
 1 

 
 
 

VERBALE DI PROCEDURA APERTA DEL 07 FEBBRAIO 2023 
APPALTO N. S214 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA  TELEMATICA, EX ART. 1 C. 2 LETT. B) DELLA L. 
120/202o, PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO “CAMPO DA SOFTBALL” IN VIA DEL 
MEZZETTA A FIRENZE. CIG: 96031756B4.  
 
 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno sette (7) del mese di febbraio alle ore 9:30, il sottoscritto 
Dirigente della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, Dott. Otello Cini, nella sua qualità di 
Presidente del seggio di gara, si collega alla piattaforma Start e procede con le operazioni previste 
in merito alla procedura in oggetto. 
 
Il Presidente dà atto che: 

• con determinazione dirigenziale n. 2706 del 16/12/2022 è stato disposto, tra l'altro: 
a) di approvare gli elaborati tecnici per l’affidamento della concessione del servizio di 
gestione dell’impianto sportivo “campo da softball” in Via del Mezzetta a Firenze, del valore 
complessivo stimato in € 127.000,00; 
b) di individuare il contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera b) della L. 120/2020, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) 
del Codice; 

• il Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.) è la Dott.ssa 
Laura Palchetti 

• la procedura è espletata in modalità interamente telematica sul Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana (START) all’indirizzo https://start.toscana.it/; 

• in data 29/12/2022 è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse a partecipare 
alla presente procedura di gara; 

• hanno presentato richiesta di essere invitati alla procedura, entro il termine perentorio delle 
ore 13:00 del giorno 13/01/2023, i seguenti n. 02 operatori economici: 
 

Ragione sociale Cod. Fisc.  /P. IVA 
Fiorentina Baseball Srl Sportiva 
Dilettantistica 

P.IVA 04698780485 C.F. 04698780485 

asd junior Firenze baseball club P.IVA 05276300489 C.F. 94097490489 

 

• con nota PEC in data 17/01/2023 prot. n. 002686/2023, inviata tramite la piattaforma 
START, sono stati invitati a presentare domanda di partecipazione alla presente procedura 
di gara, entro il termine perentorio del giorno 06 febbraio 2023 alle ore 16:00 i n. 2 
operatori economici che hanno manifestato interesse. 

 



 2 

Il Presidente constata che, entro il termine perentorio previsto, non risulta pervenuta sulla 
piattaforma Start alcuna offerta, e pertanto dichiara la gara deserta. 
 
Il Presidente comunica che il presente verbale sarà trasmesso al RUP per gli atti conseguenti. 
 
La seduta ha termine alle ore 9:35. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, della quale occupa  n. 2 facciate, viene letto, approvato e 
sottoscritto digitalmente. 

 
 
 

F.to IL PRESIDENTE 
 (Dott. Otello Cini) 

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


